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Spørgsmål 249
Vil ministeren kommentere "Note on the human rights situation in Israel and the 
OPT" fra Euro-Mediterranean Human Rights Network (jf. URU alm. del - bilag 
270), herunder om ministeren finder fremstillingen af situationen i Gaza, på 
Vestbredden og for den palæstinensiske mindretalsbefolkning i Israel korrekt, 
samt påpege på hvilke områder notatet fremfører oplysninger, der ikke er i 
overensstemmelse med veldokumenterede kendsgerninger?

Svar:
Udenrigsministeriet følger løbende NGO-netværket Euro-Mediterranean Human 
Rights Networks (EMHRN) arbejde, både i form af rapporter mv., som netværket 
udarbejder, og gennem møder med det, lige som ministeriet støtter EMHRN øko-
nomisk.  Det er ministeriets vurdering, at EMHRN generelt udfører et både nød-
vendigt og sobert arbejde inden for menneskerettighedsområdet i bl.a. Israel og de 
besatte områder, og sammen med en række andre relevante kilder til forholdene på 
menneskerettighedsområdet i regionen indgår oplysningerne fra EMHRN dermed i 
regeringens befatning med disse spørgsmål.  Jeg konstaterer med tilfredshed, at der 
også i EU-regi er opmærksomhed om det arbejde, som NGO-miljøet laver vedrø-
rende menneskerettighedsforholdene i Israel og de besatte områder.  Som det frem-
går af EMHRN´s dokument, tager det sigte på det fjerde møde mellem EU og Israel 
i den uformelle menneskerettighedsgruppe under EU-Israel associeringsaftalen.  Det 
er således helt i tråd med den praksis, der sikrer, at EU-Kommissionen, som på mø-
derne med Israel sammen med formandskabet fører ordet på EU-siden, forud for 
møderne konsulterer NGO-miljøet, lige som den efter møderne orienterer 
NGO´erne om forløbet heraf. 

Med hensyn til det specifikke indhold af EMHRN´s fremstilling af situationen i om-
rådet har hverken jeg -  eller Udenrigsministeriet i øvrigt - mulighed for konkret at 
bedømme dette.  Jeg vil derfor henholde mig til ministeriets ovenfor anførte positive 
synspunkter på det generelle arbejde, som EMHRN udfører inden for menneskeret-
tighedsarbejdet i Israel og de besatte områder, og som derfor indgår i regeringens 
befatning med disse spørgsmål. 
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